

Utbildningsdepartementet
103 33 Stockholm

Remiss av promemoria om förslag om ändrade regler för grundläggande behörighet till officersutbildning

Inledning

Sveriges universitets- och högskoleförbund (SUHF) har fått möjligheten att lämna synpunkter på rubricerad promemoria, ert diarienummer U2012/5663/UH.

Kommentarer till promemorian

Officersutbildningen har till såväl uppläggning som funktion en särställning bland högskoleutbildningarna, genom kopplingen till Försvarens personalförsörjning och utbildningens synnerligen speciella karaktär. Därför kan utbildningen ha särskilda behov av att, som föreslås i remisspromemorian, på förhand bedöma de sökandes lämplighet som ett led i behörigheten till utbildningen. Tyvärr är det utifrån promemorians relativt knapphändiga underlag svårt att bedöma hur Försvarens högskolan anser att en sådan bedömning ska gå till eller om det verkligen är det enda alternativet. I det unika fallet med officersutbildningen utesluter dock SUHF inte att det kan finnas skäl att ha lämplighetsbedömning som en del i behörigheten och vill därför inte avstyrka förslaget.

SUHF ser dock principiellt stora problem med att ha lämplighetsbedömningar som en del i behörigheten för högskoleutbildningar. Vi avvisar principen att tillträde till en utbildning ska styras av *a priori*-krav på den sökandes lämplighet för det yrke utbildningen syftar att utbilda till.

Förfarandet med lämplighetsprövningar har enligt SUHF problem med rättssäkerheten i tillämpningen och hanteringen av överklaganden. Ett förfarande med lämplighetsprövning för behörighet riskerar att leda till godtycke, minskad transparens för de sökande samt starkt ökade kostnader i antagningsprocessen. Frågan om en person är lämplig för ett yrke bedöms enligt SUHF:s mening företrädesvis under utbildningen eller i samband med att personen ska ta ut examen. För detta finns redan tillräckliga mekanismer inom Högskoleförordningen, examensordningar och motsvarande styrdokument.

Enligt uppdrag



Marianne Granfelt
generalsekreterare